
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 001 – 2015 

(12  de noviembre de 2015) 
 

Convocatoria Pública de menor cuantía No. 315282 
Prestación de profesionales para el apoyo logístico, administrativo y operativo en la ejecución del  
Contrato de Servicios de Consultoría CSC Nº 2015-0001, celebrado entre el Sistema Estratégico de 

transporte Público de Pasto - AVANTE y la Universidad de Nariño. 
 

La Vicerrectoría Académica de la Universidad de Nariño, con base en el acuerdo No. 126 de 2014, 
la Resolución No. 2122 de 2015 y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el día 10 de noviembre de 2015, la Universidad de Nariño, publicó la Convocatoria Pública de 
menor  cuantía No. 315282 de 2015, mediante la cual se pretende contratar a profesionales para el 

apoyo logístico, administrativo y operativo en la ejecución del  Contrato de Servicios de Consultoría CSC Nº 
2015-0001, celebrado entre el Sistema Estratégico de transporte Público de Pasto - AVANTE y la Universidad de 
Nariño 
 
Que la Universidad de Nariño determina que en aras de garantizar la transparencia y con el objeto 

de poder realizar un proceso idóneo de contratación, es necesario realizar la siguiente precisión y 

modificación al cronograma.   

Que debido a que no es posible realizar la evaluación de las hojas de vida en el termino previsto en 
el cronograma  es necesario cambiar el cronograma, específicamente lo que corresponde a la 
evaluación de las hojas de vida , y por consiguiente las demás actividades plasmadas en el 
cronograma  
 
 
En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
Primero.- Modificar  el numeral 1.2. - Cronograma de la Convocatoria Pública de menor cuantía No. 
315282 de 2015, el cual quedará así: 
 
 
 
 

 



ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR RESPONSABLE 

Publicación de la 

Convocatoria (Tiempo en 

el que está abierta la 

convocatoria)  

Desde 

10/11/2015  

Hasta 12/11/2015 

 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/  

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Recepción de Hojas de 

Vida. 
12/11/2015 

8:00 am – 

11:00 am 

Oficina de Compras y 

Contratación, Edificio 

Administrativo Universidad de 

Nariño Sede Torobajo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

– Calle 18 No. 50-02 – Pasto. 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Evaluación de Hojas de 

Vida 
12/11/2015 

13/11/2015 

12:00am 

Vicerrectoría Académica, 

Bloque Administrativo, 

Universidad de Nariño Sede 

Torobajo  

Calle 18 No. 50-02 – Pasto. 

Comité de 

Selección 

Publicación Lista de 

Elegibles 
13/11/2015 2:00 pm 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/ 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Recepción de Objeciones 13/11/2015 
2:00 pm – 

4:00 pm 

Oficina de Compras y 

Contratación, Edificio 

Administrativo Universidad de 

Nariño Sede Torobajo – Calle 18 

No. 50-02 – Pasto. 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Respuesta de Objeciones 
 

13/11/2015 

 

Hasta 

6:00 pm 

Se responderá por medio 

electrónico, a través de la 

dirección de correo que cada 

aspirante aporte en su 

información. 

Comité de 

Selección 

Aplicación de Entrevistas. 17/11/2015 desde 8:00 am Vicerrectoría Académica, 

Bloque Administrativo, 

Comité de 

Selección 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


Universidad de Nariño Sede 

Torobajo  

Calle 18 No. 50-02 – Pasto. 

Notificación de 

Resultados Definitivos 
17/11/2015 6:00 pm 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/ 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Legalización del Contrato 

Desde 

18/11/2015 

Hasta 23/11/2015 

 

Oficina de Recursos Humanos, 

Edificio Administrativo 

Universidad de Nariño Sede 

Torobajo – Calle 18 No. 50-02 – 

Pasto. 

División de 

Recursos 

Humanos 

 
Segundo.- las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de menor cuantía No. 
315282  de 2015 se conservan como se publicaron. 
 
 
 
En constancia se suscribe, 

 
Original Firmado, 

 
 

CARLOS OMAR OJEDA ENRIQUEZ 
Vicerrector Académico  

 
 
 

 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

